
Núm. 129 Pág.
9-7-2025 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Gestión de Recursos Humanos y Organización

2025/08106 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación
provisional de la relación de personas admitidas y excluidas para la
convocatoria de diversos puestos de trabajo por concurso de méritos.
Convocatoria: 52/25.

ANUNCIO
Por Decreto n.º 7676 de fecha 20 de junio de 2025, la vicepresidenta 2.ª

Diputada Delegada del Área de Recursos Humanos por Delegación de la Presidencia,
ha dispuesto lo siguiente:

Atendido que por Decreto n.º 1497 de fecha 5 de febrero de 2025, se
aprobaron las bases de convocatoria que ha de regir el concurso de méritos para la
reglamentaria provisión de los siguientes puestos de trabajo, descritos en la
convocatoria n.º 52/25 de esta Corporación:

n.º RPT PUESTO CENTRO
1.R.1049.2

(18936)
JEFE/A DE NEGOCIADO DE

GESTIÓN ECONÓMICA CARRETERAS Y VÍAS

1.R.338.1
(75609)

JEFE/A DE GRUPO DE OF. DE GEST.
TRIBUTARIA

GESTIÓN TRIBUTARIA

1.R.334.1
(57818)

JEFE/A DE GRUPO DE OF. DE GEST.
TRIBUTARIA

GESTIÓN TRIBUTARIA

1.R.1065.1
(33907)

JEFE/A DE NEGOCIADO DE
GESTIÓN DE PROGRAMAS

SERVICIO DE BIENESTAR SOCIAL

1.R.1102.3
(72242)

JEFE/A DE NEGOCIADO DE
ADMINISTRACIÓN II

SERVICIO DE BIENESTAR SOCIAL

1.R.1423.1
(36616)

JEFE/A DE UNIDAD DE
SUBVENCIONES

COOPERACIÓN MUNICIPAL

1.R.295.2
(85605)

JEFE/A DE EQUIPO DE GESTIÓN
ADMTVA. DE FORMACIÓN

GESTIÓN DE RECURSOS
HUMANOS Y ORGANIZACIÓN

1.R.1046.2
(15855)

JEFE/A DE NEGOCIADO COOPERACIÓN MUNICIPAL

1.R.1345.1
(2544)

JEFE/A DE UNIDAD ADMVA.
COMUNICACIÓN Y RREE

RELACIONES CON EXTERIOR

1.R.1054.1
(25530)

JEFE/A DE NEGOCIADO DE
ADMINISTRACIÓN

SERVICIO DE CULTURA

Atendido que las mencionadas bases fueron publicadas íntegramente en el
BOP n.º 29 de fecha 12 de febrero de 2025 y extracto de las mismas en el BOE n.º 115
de fecha 13 de mayo de 2025.

Atendido que ha transcurrido el plazo reglamentario de presentación de
instancias a dicha convocatoria, cuyo sistema selectivo es el de concurso de méritos.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
08

10
6



Núm. 129 Pág.
9-7-2025 2

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por el
Presidente de la Diputación, por Decreto núm. 3553, de fecha 1 de abril de 2025
(artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de RJSP).

RESUELVO:

Primero. Declarar admitidas, provisionalmente, para tomar parte en el
concurso de méritos para la reglamentaria provisión de los siguientes puestos de
trabajo, descritos en la convocatoria n.º 52/25. al personal funcionario de carrera que
se relaciona en el anexo I.

VER ANEXO

Segundo. Declarar excluida, provisionalmente, para tomar parte en el
proceso selectivo de referencia, por no acreditar el cumplimiento de los requisitos
previstos en la base primera de la convocatoria, al personal aspirante que se
relaciona en el anexo II.

Tercero.  Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia y en los Tablones de Anuncios de la Corporación, a los efectos
legales pertinentes, otorgándose a los aspirantes excluidos el plazo de subsanación
de defectos y presentación de reclamaciones, en los términos del art. 68 de la Ley
39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Cuarto.  Transcurrido el plazo otorgado en el párrafo anterior sin que se
haya producido subsanación o reclamación alguna se entenderá elevada a definitiva
la presente relación provisional.

València, 2 de julio de 2025.—La vicepresidenta 2.ª diputada delegada de
Recursos Humanos, M.ª del Remedio Mazzolari Tortajada.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
08

10
6



Núm. 129 Pág.
9-7-2025 3

ANEXO I / ANNEX I 

 

Relación provisional de Admitidos/as /  Relació Provisional d’admesos/es 

 
1.R.1049.2 

  

(18936) 

JEFE/A DE NEGOCIADO DE 

GESTION ECONÓMICA 
CARRETERAS Y VÍAS 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

AGUILAR CORTÉS JOSE LUIS 

FERNÁNDEZ NAVIO GUSTAVO 

LLOSA CÁNOVAS BRUNO ANTONIO 

 

Relación provisional de Admitidos/as /  Relació Provisional d’admesos/es 

 
1.R.338.1 

 

(79609) 

JEFE/A DE GRUPO DE OF. DE 

GEST. TRIBUTARIA 
GESTIÓN TRIBUTARIA 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

GARCÍA FERRER JOSEP FRANCESC 

 

 

Relación provisional de Admitidos/as /  Relació Provisional d’admesos/es 

 
1.R.334.1 

 

(57818) 

JEFE/A DE GRUPO DE OF. DE 

GEST. TRIBUTARIA 
GESTIÓN TRIBUTARIA 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

LÓPEZ GAYA ROSA MARÍA 

 

 

Relación provisional de Admitidos/as /  Relació Provisional d’admesos/es 

 
1.R1065.1 

 

(33907) 

JEFE/A DE NEGOCIADO DE 

GESTIÓN DE PROGRAMAS 

SERVICIO DE BIENESTAR 

SOCIAL 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

MADOLELL MÉNDEZ JORGE 

 

 

Relación provisional de Admitidos/as /  Relació Provisional d’admesos/es 

 
1.R.1102.3 

 

(72242) 

JEFE/A DE NEGOCIADO DE 

ADMNISTRACIÓN II 

SERVICIO DE BIENESTAR 

SOCIAL 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

IVARS FERNÁNDEZ MARÍA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
08

10
6



Núm. 129 Pág.
9-7-2025 4

 

Relación provisional de Admitidos/as /  Relació Provisional d’admesos/es 

 
1.R.1423.1 

  

(36616) 

JEFE/A DE UNIDAD DE 

SUBVENCIONES 
COOPERACIÓN MUNICIPAL 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

FLORES VILLANUEVA VANESSA RAQUEL 

JUAN GIL MªLUISA 

LASO HERNÁNDEZ MARIA CARMEN 

 

 

Relación provisional de Admitidos/as /  Relació Provisional d’admesos/es 

 
1.R.295.2 

  

(85605) 

JEFE/A DE EQUIPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA DE 

FORMACIÓN 

GESTIÓN DE RECURSOS 

HUMANOS Y 

ORGANIZACIÓN 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

PÉREZ PALOMAR SAGRARIO 

 

 

 

 

Relación provisional de Admitidos/as /  Relació Provisional d’admesos/es 

 
1.R.1046.2 

 

(15855) 

JEFE/A DE NEGOCIADO COOPERACIÓN MUNICIPAL 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

FLORES VILLANUEVA VANESSA RAQUEL 

JUAN GIL MªLUISA 

NAVARRO SALVADOR GEMA 

 

 

 

Relación provisional de Admitidos/as /  Relació Provisional d’admesos/es 

 
1.R.1345.1 

 

(2544) 

JEFE/A DE UNIDAD ADMVA. 

COMUNICACIÓN RREE 

RELACIONES CON 

EXTERIOR 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

NAVARRO SESA NURIA 

 

 

Relación provisional de Admitidos/as /  Relació Provisional d’admesos/es 

 
1.R.1054.1 

  

(25530) 

JEFE/A DE NEGOICADO DE 

ADMINISTRACION 
SERVICIO DE CULTURA 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

PALLARÉS BONET JORGE 

 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
08

10
6



Núm. 129 Pág.
9-7-2025 5

 

 

ANEXO II / ANNEX II 

 

Relación provisional de Excluidos/as por tratarse de un puesto con cobertura por personal propio de 

la corporación y su caracterización en la RPT no incluye la cobertura por personal de otras 

administraciones públicas. / Relació provisional d'Exclosos/as per tractar-se d'un lloc amb cobertura 

per personal propi de la corporació i la seua caracterització en la RLT no inclou la cobertura per 

personal d'altres administracions públiques. 

 

 

 

 

1.R.1049.2 

 

(18936) 

JEFE/A DE NEGOCIADO DE 

GESTIÓN ECONÓMICOA  

CARRETERAS Y VÍAS  

APELLIDO1 / COGNOM1  APELLIDO2 /COGNOM2  NOMBRE / NOM  
ABAD  FERRI  NURIA  

 

 

 

 
1.R.338.1 

 

(79609) 

JEFE/A DE GRUPO DE OF. DE 

GEST. TRIBUTARIA 
GESTIÓN TRIBUTARIA 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

ABAD FERRI NURIA 

 

 

 
1.R.334.1 

 

(57818) 

JEFE/A DE GRUPO DE OF. DE 

GEST. TRIBUTARIA 
GESTIÓN TRIBUTARIA 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

ABAD FERRI NURIA 

 
1.R1065.1 

 

(33907) 

JEFE/A DE NEGOCIADO DE 

GESTIÓN DE PROGRAMAS 

SERVICIO DE BIENESTAR 

SOCIAL 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

ABAD FERRI NURIA 

 

 
1.R.1102.3 

 

(72242) 

JEFE/A DE NEGOCIADO DE 

ADMNISTRACIÓN II 

SERVICIO DE BIENESTAR 

SOCIAL 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

ABAD FERRI NURIA 

 
1.R.1423.1 

  

(36616) 

JEFE/A DE UNIDAD DE 

SUBVENCIONES 
COOPERACIÓN MUNICIPAL 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

ABAD FERRI NURIA 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
08

10
6



Núm. 129 Pág.
9-7-2025 6

1.R.295.2 

  

(85605) 

JEFE/A DE EQUIPO DE GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA DE 

FORMACIÓN 

GESTIÓN DE RECURSOS 

HUMANOS Y 

ORGANIZACIÓN 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

ABAD FERRI NURIA 

 

 
1.R.1046.2 

 

(15855) 

JEFE/A DE NEGOCIADO COOPERACIÓN MUNICIPAL 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

ABAD FERRI NURIA 

 

 
1.R.1345.1 

 

(2544) 

JEFE/A DE UNIDAD ADMVA. 

COMUNICACIÓN RREE 

RELACIONES CON 

EXTERIOR 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

ABAD FERRI NURIA 

 

 
1.R.1054.1 

  

(25530) 

JEFE/A DE NEGOICADO DE 

ADMINISTRACION 
SERVICIO DE CULTURA 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

ABAD FERRI NURIA 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
08

10
6



Núm. 129 Pág.
9-7-2025 7

ANEXO I / ANNEX I 

 

Relación provisional de Admitidos/as /  Relació Provisional d’admesos/es 

 
1.R.1049.2 

  

(18936) 

CAP DE NEGOCIAT DE 

GESTIÓ ECONÒMICA 
CARRETERES I VIES 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

AGUILAR CORTÉS JOSE LUIS 

FERNÁNDEZ NAVIO GUSTAVO 

LLOSA CÁNOVAS BRUNO ANTONIO 

 

Relación provisional de Admitidos/as /  Relació Provisional d’admesos/es 

 
1.R.338.1 

 

(79609) 

CAP DE GRUP DE  OF. DE 

GEST. TRIBUTARIA 
GESTIÓ TRIBUTÀRIA 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

GARCÍA FERRER JOSEP FRANCESC 

 

 

Relación provisional de Admitidos/as /  Relació Provisional d’admesos/es 

 
1.R.334.1 

 

(57818) 

CAP DE GRUP DE  OF. DE 

GEST. TRIBUTARIA 
GESTIÓ TRIBUTÀRIA 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

LÓPEZ GAYA ROSA MARÍA 

 

 

Relación provisional de Admitidos/as /  Relació Provisional d’admesos/es 

 
1.R1065.1 

 

(33907) 

CAP DE NEGOCIAT DE 

GESTIO DE PROGRAMES 

SERVICI DE BENESTAR 

SOCIAL 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

MADOLELL MÉNDEZ JORGE 

 

 

Relación provisional de Admitidos/as /  Relació Provisional d’admesos/es 

 
1.R.1102.3 

 

(72242) 

CAP DE NEGOCIAT 

D'ADMINISTRACIO II 

SERVICI DE BENESTAR 

SOCIAL 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

IVARS FERNÁNDEZ MARÍA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
08

10
6



Núm. 129 Pág.
9-7-2025 8

 

Relación provisional de Admitidos/as /  Relació Provisional d’admesos/es 

 
1.R.1423.1 

  

(36616) 

CAP D'UNITAT DE 

SUBVENCIONS 
COOPERACIÓ MUNICIPAL 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

FLORES VILLANUEVA VANESSA RAQUEL 

JUAN GIL MªLUISA 

LASO HERNÁNDEZ MARIA CARMEN 

 

 

Relación provisional de Admitidos/as /  Relació Provisional d’admesos/es 

 

1.R.295.2 

  

(85605) 

CAP D'EQUIP DE GESTIO 

ADMINISTRATIVA DE 

FORMACIO 

GESTIO DE RECURSOS 

HUMANS I 

ORGANITZACIÓ 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

PÉREZ PALOMAR SAGRARIO 

 

 

 

 

Relación provisional de Admitidos/as /  Relació Provisional d’admesos/es 

 
1.R.1046.2 

 

(15855) 
CAP DE NEGOCIAT COOPERACIÓ MUNICIPAL 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

FLORES VILLANUEVA VANESSA RAQUEL 

JUAN GIL MªLUISA 

NAVARRO SALVADOR GEMA 

 

 

 

Relación provisional de Admitidos/as /  Relació Provisional d’admesos/es 

 
1.R.1345.1 

 

(2544) 

CAP D'UNITAT ADMVA. 

COMUNICACIÓ I RREE 

RELACIONS AMB 

L'EXTERIOR 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

NAVARRO SESA NURIA 

 

 

Relación provisional de Admitidos/as /  Relació Provisional d’admesos/es 

 
1.R.1054.1 

  

(25530) 

CAP DE NEGOCIAT 

D'ADMINISTRACIO 
SERVICI DE CULTURA 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

PALLARÉS BONET JORGE 

 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
08

10
6



Núm. 129 Pág.
9-7-2025 9

 

 

ANEXO II / ANNEX II 

 

Relación provisional de Excluidos/as por tratarse de un puesto con cobertura por personal propio de 

la corporación y su caracterización en la RPT no incluye la cobertura por personal de otras 

administraciones públicas. / Relació provisional d'Exclosos/as per tractar-se d'un lloc amb cobertura 

per personal propi de la corporació i la seua caracterització en la RLT no inclou la cobertura per 

personal d'altres administracions públiques. 

 

 

 

 

1.R.1049.2 

 

(18936) 

CAP DE NEGOCIAT DE 

GESTIÓ ECONÒMICA 

CARRETERES I VIES 

APELLIDO1 / COGNOM1  APELLIDO2 /COGNOM2  NOMBRE / NOM  
ABAD  FERRI  NURIA  

 

 

 

 
1.R.338.1 

 

(79609) 

CAP DE GRUP DE  OF. DE 

GEST. TRIBUTARIA 
GESTIÓ TRIBUTÀRIA 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

ABAD FERRI NURIA 

 

 

 
1.R.334.1 

 

(57818) 

CAP DE GRUP DE  OF. DE 

GEST. TRIBUTARIA 
GESTIÓ TRIBUTÀRIA 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

ABAD FERRI NURIA 

 
1.R1065.1 

 

(33907) 

CAP DE NEGOCIAT DE 

GESTIO DE PROGRAMES 

SERVICI DE BENESTAR 

SOCIAL 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

ABAD FERRI NURIA 

 

 
1.R.1102.3 

 

(72242) 

CAP DE NEGOCIAT 

D'ADMINISTRACIO II 

SERVICI DE BENESTAR 

SOCIAL 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

ABAD FERRI NURIA 

 
1.R.1423.1 

  

(36616) 

CAP D'UNITAT DE 

SUBVENCIONS 
COOPERACIÓ MUNICIPAL 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

ABAD FERRI NURIA 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
08

10
6



Núm. 129 Pág.
9-7-2025 10

1.R.295.2 

  

(85605) 

CAP D'EQUIP DE GESTIO 

ADMINISTRATIVA DE 

FORMACIO 

GESTIO DE RECURSOS 

HUMANS I 

ORGANITZACIÓ 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

ABAD FERRI NURIA 

 

 
1.R.1046.2 

 

(15855) 
CAP DE NEGOCIAT COOPERACIÓ MUNICIPAL 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

ABAD FERRI NURIA 

 

 
1.R.1345.1 

 

(2544) 

JEFE/A DE UNIDAD ADMVA. 

COMUNICACIÓN RREE 

RELACIONS AMB 

L'EXTERIOR 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

ABAD FERRI NURIA 

 

 
1.R.1054.1 

  

(25530) 

CAP DE NEGOCIAT 

D'ADMINISTRACIO 
SERVICI DE CULTURA 

APELLIDO1 / COGNOM1 APELLIDO2 /COGNOM2 NOMBRE / NOM 

ABAD FERRI NURIA 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
08

10
6


		2025-07-08T17:20:57+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



